

Gorzów Wlkp 8.12.2020



Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego
p. Wioleta Haręźlak
Urząd Marszałkowski
ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra

Interpelacja radnego

dot: przebudowy węzła drogowego S-3 Gorzów-Południe.

W dniu 16 kwietnia 2019 r. Zarząd Województwa Lubuskiego podjął w w/w sprawie uchwałę w której m.in. stwierdził:

Po kilku latach funkcjonowania drogi ekspresowej S-3 w woj. lubuskim występują nieprawidłowości na węźle drogowym Gorzów-Południe.... Ta niedopuszczalna sytuacja jest przyczyną ludzkiego cierpienia oraz strat materialnych co budzi ogromne społeczne niezadowolenie”

W konkluzji uchwały czytamy: Zarząd... wskazuje na dostosowanie go (tj. zjazdu) do właściwych standardów drogi szybkiego ruchu a więc przebudowę skrzyżowania z drogą krajową nr 22 na skrzyżowanie bezkolizyjne”.

W sprawie tej, jak się orientuję, mimo pozytywnego stosunku do niej tak Zarządu, wyrażonego w powyższej uchwale, jak i Dyrekcji Oddziału w Zielonej Górze GDDKiA, do dzisiaj, nic się nie zmieniło, tzn. nadal przedmiotowy zjazd stwarza duże niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Zgadając się w całej rozciągłości z powyższą uchwałą Zarządu, łącznie z zawartym tam dramatycznym opisem skutków tego złego rozwiązania drogowego, zwracam się z kolejnym wnioskiem (m.in. po apelu/stanowisku w tej sprawie kierowanym do Zarządu przez Lubuski Sejmik Gospodarczy z 8 marca 2019) o rozwiązanie tej istotnej sprawy przez rozpoczęcie prac co najmniej projektowych.

Wnoszę także o udzielenie mi informacji czy w tej sprawie właściwe podmioty, głównie w/w oddział GDDKiA, rozpoczęły działania (być może nie posiadam bieżącej informacji). Jeżeli takich działań nie podjęto to kiedy i jakie się podejmie. Zwracam też uwagę że w projekcie budżetu naszego województwa na rok 2021 nie przewidziano finansowania takiego zadania, co wydaje się błędem ze strony go projektujących, pamiętając o wadze sprawy, w tym o zagrożeniu jakie ciągle stwarza to wadliwe rozwiązanie komunikacyjne.

z piśmie
J. Wierchowicz